
          
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Lucrezia della Valle” 

Piazza Amendola, 8 -87100 -  Cosenza 

 

Codice fiscale 98122400785 -  Distretto Scolastico N° 15 - Codice Ministeriale  CSIS081003 

Tel. – Fax 098424484 E.mail  CSIS081003@istruzione.it 

  

Prot.  5241/VI.13        Cosenza,  23/07/2020 

 

 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’art.25 del DL 165/01 – “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità 

delle scuole; 

VISTO Avviso 11978 del 15/06/2020 - FESR - Realizzazione di smart class per la scuola del 

secondo ciclo (Piano 1028395) 

VISTA la nota autorizzativa AOODGEFID Prot. 21599 del  16/07/2020 della proposta progettuale 

presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra per un importo    pari a    

€ 9.000,00,   codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-CL-2020/298,  CUP: G86J20000210007 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 3, del Decreto Interministeriale 129 del 28 

agosto 2018, competono al Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti 

ad Entrate Finalizzate;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n.° 103 del 20/07/2020 che ratifica l’assunzione in 

bilancio del Progetto autorizzato con nota prot. AOODGEFID Prot. 21599 del  16/07/2020; 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 del 

finanziamento relativo al Progetto di seguito indicato:  

 

 



          
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Lucrezia della Valle” 

Piazza Amendola, 8 -87100 -  Cosenza 

 

Codice fiscale 98122400785 -  Distretto Scolastico N° 15 - Codice Ministeriale  CSIS081003 

Tel. – Fax 098424484 E.mail  CSIS081003@istruzione.it 

Azione Sotto 

Azione 

Titolo 

Progetto 

Importo 

Progetto 

Codice Progetto CUP 

10.8.6 Centri 

scolastici 

digitali 

10.8.6° 

Centri 

scolastici 

digitali 

“La scuol@ 

digitale” 

 

€ 10.000,00 10.8.6A-FESRPON-CL-

2020/298 
G86J20000210007 

 

 

 

L’importo finanziato è assunto in bilancio nell’aggregato 02 – “Finanziamenti di Enti Territoriali o 

da altre Istituzioni Pubbliche” e imputato alla Voce 01 – “Finanziamenti UE” (Fondi Vincolati) 

delle Entrate.  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 

agli atti di gestione contabile le relative modifiche.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Loredana Giannicola 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, 

c.2 D.Lgs n.3 


